
相続した財産を譲渡した場合の課税関係

１
、
は
じ
め
に

今
日
の
実
務
の
取
扱
い
で

は
、
相
続
人
が
相
続
し
た
土
地

等
を
相
続
後
に
譲
渡
し
た
場
合

に
は
、
相
続
時
に
相
続
し
た
土

地
等
の
時
価
を
課
税
価
格
と
し

て
相
続
税
が
課
税
さ
れ
、
次
い

で
、
そ
の
土
地
等
を
譲
渡
し
た

時
の
譲
渡
所
得
に
つ
い
て
所
得

税
が
課
税
さ
れ
る
。

そ
の
理
由
と
し
て
、
譲
渡
所

得
課
税
の
趣
旨
や
取
得
価
額
引

継
方
式
を
定
め
る
条
文
が
あ
る

こ
と
等
が
挙
げ
ら
れ
、
所
得
税

法
６０
条
１
項

は
、「
相

続

発

生

時
ま
で
の
増
加
益
」
に
つ
い
て

所
得
税
を
課
す
こ
と
を
容
認
す

る
規
定
で
あ
る
と
す
る
の
が
通

説
で
あ
る
。

し
か
し
、「
相
続
発
生
時
ま

で
の
増
加
益
」
に
相
続
税
と
所

得
税
を
課
す
こ
と
に
つ
い
て

は
、
以
前
か
ら
、
二
重
課
税
で

あ
る
と
の
指
摘
や
取
得
価
額
引

継
方
式
が
理
論
上
誤
り
で
あ
る

と
の
指
摘
が
な
さ
れ
て
い
た
。

平
成
２２
年
の
「
長
崎
年
金
事

件
」
の
最
高
裁
判
決
は
、
相
続

税
を
課
し
た
経
済
的
価
値
に
つ

い
て
は
、
同
一
の
経
済
的
価
値

・
同
一
の
担
税
力
で
あ
る
限

り
、
相
続
税
に
加
え
て
所
得
税

を
課
す
こ
と
は
で
き
な
い
と

し
、
こ
の
よ
う
な
事
実
が
存
在

す
る
場
合
に
は
、
相
続
税
と
所

得
税
と
の
二
重
課
税
を
排
除
し

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と
す
る
。

こ
の
た
め
、
相
続
後
に
土
地

等
の
譲
渡
を
し
た
場
合
、「
相

続
発
生
時
ま
で
の
増
加
益
」
に

つ
い
て
の
二
重
課
税
の
問
題

が
、
近
時
、
注
目
さ
れ
て
い

る
。

２
、
所
得
税
法
６０
条
１
項
の
趣
旨

譲
渡
所
得
の
金
額
の
計
算
に

関
連
す
る
条
文
は
、
所
得
税
法

３３
条
が
譲
渡
所
得
の
金
額
の
計

算
構
造
を
明
ら
か
に
し
、
次

に
、
所
得
税
法
３６
条
が
総
収
入

金
額
に
算
入
す
べ
き
金
額
を
定

め
、
そ
し
て
所
得
税
法
６０
条
が

相
続
し
た
資
産
を
譲
渡
し
た
場

合
の
取
得
費
に
つ
い
て
定
め

る
、
と
い
う
構
造
に
な
っ
て
い

る
。こ

れ
か
ら
解
る
よ
う
に
、
所

得
税
法
６０
条
は
、
相
続
に
よ
り

取
得
し
た
資
産
を
譲
渡
し
た
場

合
の
譲
渡
所
得
の
金
額
の
計
算

に
お
い
て
、
取
得
価
額
、
取
得

の
時
期
を
被
相
続
人
の
取
得
価

額
、
取
得
の
時
期
と
す
る
こ
と

を
定
め
る
に
す
ぎ
な
い
規
定
で

あ
る
。

所
得
税
法
６０
条
の
条
文
に

は
、
総
収
入
金
額
に
非
課
税
所

得
の
収
入
を
含
む
べ
き
こ
と
は

も
ち
ろ
ん
、
総
収
入
金
額
を
ど

の
よ
う
に
計
算
す
る
か
も
規
定

さ
れ
て
い
な
い
。
ま
た
、
差
額

概
念
と
し
て
の
譲
渡
所
得
の
金

額
の
計
算
に
つ
い
て
も
、
所
得

税
法
３３
条
３
項
に
規
定
さ
れ
る

「
所
得
の
基
因
と
な
つ
た
資
産

の
取
得
費
」
に
つ
い
て
「
そ
の

者
が
引
き
続
き
こ
れ
を
所
有
し

て
い
た
も
の
と
み
な
す
」
と
定

め
る
に
す
ぎ
ず
、
そ
の
他
に
つ

い
て
は
な
ん
ら
定
め
は
行
わ
れ

て
い
な
い
。

し
た
が
っ
て
、
所
得
税
法
６０

条
１
項
は
、
い
わ
ゆ
る
取
得
価

額
引
継
方
式
を
採
用
す
る
こ
と

を
明
ら
か
に
す
る
も
の
で
は
あ

る
が
、
そ
れ
を
も
っ
て
、「
相

続
発
生
時
ま
で
の
増
加
益
」
に

つ
い
て
所
得
税
を
課
す
こ
と
を

容
認
す
る
規
定
で
あ
る
と
す
る

こ
と
や
、
所
得
税
法
６０
条
１
項

が
あ
る
こ
と
に
よ
っ
て
「
相
続

発
生
時
ま
で
の
増
加
益
」
が
、

相
続
税
及
び
所
得
税
の
双
方
の

課
税
ベ
ー
ス
に
含
ま
れ
る
と
す

る
こ
と
は
で
き
ず
、
こ
れ
ま
で

の
趣
旨
解
釈
は
、
文
理
解
釈
の

範
囲
を
超
え
た
も
の
と
言
わ
ざ

る
を
え
な
い
。

３
、
長
崎
年
金
事
件
判
決
の
影
響

こ
れ
ま
で
は
、
取
得
価
額
の

引
き
継
ぎ
が
あ
る
か
ら
、「
相

続
発
生
時
ま
で
の
増
加
益
」
を

含
め
て
相
続
人
の
収
入
金
額
と

す
る
と
の
取
扱
い
が
行
わ
れ
て

き
た
。

し
か
し
、
長
崎
年
金
事
件
の

最
高
裁
判
決
は
、
相
続
税
の
課

税
対
象
と
な
っ
た
経
済
的
価
値

が
、
そ
の
後
所
得
税
の
収
入
金

額
を
構
成
し
て
実
現
し
て
い
る

場
合
は
、
相
続
税
と
所
得
税
の

二
重
課
税
の
排
除
の
た
め
、
そ

の
経
済
的
価
値
を
所
得
税
の
収

入
金
額
よ
り
除
外
し
な
け
れ
ば

な
ら
な
い
と
す
る
。

そ
こ
で
、
所
得
税
法
の
定
め

を
改
め
て
見
て
み
る
と
、
譲
渡

所
得
の
金
額
計
算
の
起
点
と
な

る
総
収
入
金
額
に
算
入
す
べ
き

金
額
に
つ
い
て
の
通
則
は
、
所

得
税
法
３６
条
に
定
め
ら
れ
て
お

り
、
こ
の
通
則
に
対
す
る
例
外

に
つ
い
て
は
「
別
段
の
定
め
」

を
置
く
も
の
と
さ
れ
て
い
る
。

し
か
し
、
総
収
入
金
額
に
算

入
す
べ
き
金
額
に
つ
い
て
の

「
別
段
の
定
め
」
の
中
に
は
、

所
得
税
法
９
条
１
項
１５
号
に
関

連
す
る
収
入
を
「
総
収
入
金
額

に
算
入
す
る
」
と
す
る
規
定
は

存
在
し
て
い
な
い
。

そ
う
す
る
と
、
総
収
入
金
額

に
算
入
す
べ
き
金
額
は
、
所
得

税
法
３６
条
の
通
則
に
従
っ
て
解

釈
す
べ
き
こ
と
に
な
る
が
、
所

得
計
算
の
大
前
提
と
し
て
、
物

的
非
課
税
の
収
入
は
、
始
め
か

ら
収
入
が
な
か
っ
た
も
の
と
す

る
と
い
う
原
則
が
あ
る
。

一
方
、
所
得
税
法
９
条
１
項

１５
号
に
定
め
る
「
相
続
、
遺
贈

又
は
個
人
か
ら
の
贈
与
に
よ
り

取
得
す
る
も
の
」
は
、
こ
の
物

的
非
課
税
に
該
当
す
る
の
で
、

こ
の
収
入
が
所
得
税
法
３６
条
の

総
収
入
金
額
に
含
ま
れ
る
こ
と

は
な
い
。

こ
の
よ
う
に
、
長
崎
年
金
事

件
の
最
高
裁
判
決
に
よ
り
、
従

来
の
取
り
扱
い
や
解
釈
は
変
更

さ
れ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
こ
と

が
明
ら
か
で
あ
る
。
す
な
わ

ち
、
相
続
税
を
課
し
た
経
済
的

価
値
に
つ
い
て
は
、
同
一
の
経

済
的
価
値
・
同
一
の
担
税
力
で

あ
る
限
り
、
相
続
税
に
加
え
て

さ
ら
に
所
得
税
を
課
す
こ
と
は

で
き
な
い
の
で
あ
る
。
換
言
す

れ
ば
、
相
続
税
の
課
税
対
象
と

な
っ
た
財
産
は
そ
の
時
点
で
全

て
の
課
税
関
係
が
終
了
し
て
お

り
、
そ
の
後
に
生
じ
た
果
実
や

所
得
に
つ
い
て
の
み
を
相
続
人

の
所
得
と
し
て
所
得
税
を
課
税

す
る
べ
き
で
あ
る
と
最
高
裁
は

判
示
し
て
い
る
の
で
あ
る
。

４
、
租
税
法
的
な
見
地
か
ら
の
検
討

相
続
税
は
、
人
の
死
亡
を
契

機
と
し
て
生
じ
た
相
続
、
遺
贈

ま
た
は
死
因
贈
与
に
よ
り
財
産

を
取
得
し
た
者
に
対
し
て
、
そ

の
財
産
の
取
得
時
に
お
け
る
時

価
を
課
税
価
格
と
し
て
課
さ
れ

る
税
と
し
て
定
義
さ
れ
る
。

相
続
税
の
課
税
根
拠
に
つ
い

て
は
必
ず
し
も
明
ら
か
で
は
な

い
が
、
シ
ャ
ン
ツ
・
ヘ
イ
グ
・

サ
イ
モ
ン
ズ
に
よ
り
定
義
さ

れ
、
課
税
所
得
を
二
時
点
間
に

お
け
る
経
済
力
の
増
加
と
捉
え

る
包
括
的
所
得
概
念
に
よ
れ

ば
、
贈
与
や
相
続
に
よ
る
財
産

の
取
得
も
所
得
に
な
り
、
所
得

税
法
３６
条
の
「
収
入
す
べ
き
金

額
」
に
な
る
。

し
た
が
っ
て
、
相
続
税
は
、

基
本
的
に
は
、
無
償
の
財
産
取

得
に
担
税
力
を
見
出
し
て
課
税

す
る
も
の
で
、
所
得
の
稼
得
に

対
し
て
課
さ
れ
る
個
人
所
得
課

税
を
補
完
す
る
特
殊
な
形
態
の

所
得
税
と
解
さ
れ
て
い
る
。

ま
た
、
こ
の
よ
う
に
解
す
る

こ
と
に
よ
り
、
同
じ
所
得
税
の

範
疇
で
あ
る
相
続
税
と
所
得
税

の
同
一
の
経
済
的
価
値
・
同
一

の
担
税
力
に
対
す
る
二
重
課
税

を
排
除
す
る
た
め
の
措
置
と
し

て
所
得
税
法
９
条
１
項
１５
号
が

置
か
れ
て
い
る
こ
と
の
意
味
が

明
ら
か
に
な
る
。

所
得
税
と
独
立
し
て
相
続
税

が
あ
る
と
す
る
な
ら
ば
、
そ
も

そ
も
二
重
課
税
と
い
う
問
題
は

起
こ
り
え
な
い
の
で
、
所
得
税

法
９
条
１
項
１５
号
を
置
く
必
要

は
な
い
で
あ
ろ
う
。

そ
し
て
、
相
続
税
と
所
得
税

の
考
察
の
帰
結
が
、
相
続
税
は

所
得
税
の
一
部
で
あ
る
と
す
る

な
ら
ば
、
相
続
税
負
担
後
の
財

産
（
「
相
続
発
生
時
ま
で
の
増

加
益
」
）
が
そ
の
後
に
発
生
す

る
所
得
を
構
成
す
る
場
合
、
さ

ら
に
そ
の
所
得
に
対
し
所
得
税

を
課
す
こ
と
は
二
重
課
税
で
あ

る
、
と
の
結
論
以
外
は
導
き
出

す
こ
と
が
で
き
な
い
し
、
そ
れ

は
ま
た
、
長
崎
年
金
事
件
の
判

決
の
判
示
す
る
と
こ
ろ
で
も
あ

る
。な

お
、
被
相
続
人
の
取
得
価

額
に
つ
い
て
は
、
譲
渡
所
得
の

計
算
に
お
い
て
総
収
入
金
額
よ

り
控
除
さ
れ
る
の
で
、
二
重
課

税
の
問
題
は
起
こ
ら
な
い
。

５
、
お
わ
り
に

以
上
簡
単
に
、
相
続
人
が
相

続
し
た
土
地
等
を
相
続
後
に
譲

渡
し
た
場
合
の
課
税
関
係
に
つ

い
て
検
討
し
て
き
た
が
、
税
法

条
文
の
文
理
解
釈
に
お
い
て

も
、
ま
た
、
租
税
法
的
な
見
地

か
ら
も
、「
相
続
発
生
時
ま
で

の
増
加
益
」
と
い
う
同
一
の
経

済
的
価
値
・
同
一
の
担
税
力
に

対
し
て
、
相
続
税
と
譲
渡
所
得

税
の
二
重
課
税
が
行
わ
れ
て
い

る
と
言
わ
ざ
る
を
得
な
い
。

ま
た
、
所
得
税
法
６０
条
に
よ

る
取
得
価
額
の
引
き
継
ぎ
は
多

く
の
矛
盾
を
生
ん
で
い
る
。

例
え
ば
、
被
相
続
人
が
時
価

千
の
土
地
を
残
し
て
死
亡
し
、

そ
の
後
に
相
続
人
が
そ
の
土
地

を
千
で
売
却
し
た
ケ
ー
ス
を
想

定
し
、
一
方
は
含
み
益
の
な
い

土
地
で
あ
り
、
他
方
は
含
み
益

が
九
百
で
あ
る
土
地
で
あ
る
と

す
る
と
、
相
続
税
と
所
得
税
の

税
率
を
四
十
％
・
相
続
人
を
一

人
と
し
た
場
合
、
前
者
の
負
担

は
相
続
税
が
四
百
の
み
で
あ
る

の
に
対
し
、
後
者
の
負
担
は
相

続
税
が
四
百
、
所
得
税
が
三
百

六
十
と
な
る
。

同
じ
時
価
千
の
財
産
を
相
続

し
、
外
部
か
ら
の
経
済
的
価
値

の
流
入
（
譲
渡
収
入
）
も
同
じ

千
で
あ
る
に
も
か
か
わ
ら
ず
、

相
続
人
の
処
分
可
能
な
預
貯
金

は
六
百
と
二
百
四
十
と
大
き
く

異
な
る
こ
と
に
な
る
。

そ
の
原
因
は
、
相
続
税
が
相

続
財
産
に
つ
い
て
時
価
で
課
税

を
行
い
「
相
続
発
生
時
ま
で
の

増
加
益
」
を
課
税
の
対
象
と
す

る
一
方
、
譲
渡
所
得
の
計
算
に

お
い
て
も
所
得
税
法
６０
条
に
よ

っ
て
取
得
価
額
の
引
き
継
ぎ
が

行
わ
れ
る
た
め
、
そ
の
増
加
益

が
再
度
所
得
と
し
て
計
算
さ

れ
、「
相
続
発
生
時
ま
で
の
増

加
益
」
と
い
う
同
一
の
経
済
的

価
値
に
対
し
て
相
続
税
と
所
得

税
が
そ
れ
ぞ
れ
重
複
し
て
三
百

六
十
ず
つ
課
税
さ
れ
る
か
ら
で

あ
る
。

ま
た
、
後
者
の
設
例
に
お
い

て
、
相
続
人
の
売
却
価
額
が
五

百
で
あ
る
場
合
は
、
相
続
税
が

四
百
、
所
得
税
が
百
六
十
の
負

担
と
な
り
、
外
部
か
ら
の
経
済

的
価
値
の
流
入
（
譲
渡
収
入
）

五
百
を
超
え
て
相
続
人
の
税
金

負
担
が
五
百
六
十
に
な
る
等
、

所
得
税
法
６０
条
１
項
は
、
問
題

が
多
い
規
定
で
あ
る
の
で
、
今

後
の
さ
ら
な
る
検
討
が
望
ま
れ

る
。平

成
２３
年
１２
月
８
日
の
租
税

訴
訟
学
会
で
の
報
告
時
点
で

は
、
本
件
の
裁
決
は
出
さ
れ
て

い
な
か
っ
た
が
、
そ
の
後
、
所

得
税
法
６０
条
１
項
は
、
い
わ
ゆ

る
「
取
得
価
額
引
継
方
式
」
を

採
用
す
る
も
の
で
あ
る
か
ら
、

相
続
発
生
時
ま
で
の
増
加
益
に

つ
い
て
所
得
税
を
課
す
こ
と
を

容
認
す
る
規
定
で
あ
る
こ
と
、

及
び
、
所
得
税
法
６０
条
１
項
が

あ
る
こ
と
に
よ
っ
て
相
続
発
生

時
ま
で
の
増
加
益
が
、
相
続
税

及
び
所
得
税
の
双
方
の
課
税
ベ

ー
ス
に
含
ま
れ
る
と
解
釈
す
る

こ
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